
Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 20168 DIÁRIO OFICIAL Nº 33058

RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ELIAS ANTONIO DE ALBUQUERQUE 
CHAMMA, Id. Funcional nº 5135273 / 3 ocupante do cargo 
de CONSULTOR JURIDICO DO ESTADO, lo tado no NUCLEO 
JURIDICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEAD, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio no período de 11 de Fevereiro de 2016 a 11 
de Março de 2016, referente ao triênio 17 de Janeiro de 1998 a 
16 de Janeiro de 2001. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 26 DE 
JANEIRO DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 921293

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 030/2016 - DAF/SEAD, DE 26 DE JANEIRO 
DE 2016

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014 
e ainda;
CONSIDERANDO o Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994, e o 
Processo nº. 2016/25296 de 21/01/2016, e o Memorando nº. 
007/2016-GS de 25.01.2016;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma 
e meia) diárias a servidora ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, 
Identidade Funcional nº. 5194334/6, ocupante do cargo de 
Secretária de Estado de Administração, que viajará a Brasília/
DF no período de 28.01.2016 a 29.01.2016, para participar de 
reuniões junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento 
- BID,  a fi m de tratar assuntos relacionados ao Seminário 
Internacional de Compras Públicas Estaduais, na referida Cidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 de JANEIRO 
DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 921196

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

PROCESSO N° 2015/513441
CONTRATO Nº.011 /2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº. 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: 10.486.939/0001-61
CONTRATADA: RHINUS ASSOCIADOS S/S LTDA-ME
Endereço: Rua Antonio Barreto, nº.130- Ed. Village Offi ce, loja, 
SL 404,bairro Umarizal  município Belém/PA,  CEP:66.055-050
FONE (91)98187-7937
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO N° 2015/504940
CONTRATO Nº.012 /2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº. 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: 05.617.679/0001-86

CONTRATADA: IVO DE ALBUQUERQUE CABRAL S/S LTDA - 
CLÍNICAS REUNIDAS DE BELÉM S/S LTDA
Endereço: Av. José Bonifacio, nº.1045,bairro São Bras, município 
Belém/PA, CEP: 66.063-010
FONE (91)3259-2717
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO N° 2015/508196
CONTRATO Nº.013 /2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº. 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: 00.552.403/0001-43
CONTRATADA: CLÍNICA DE ENDOSCOPIA DR. ANTONIO CEREJO 
LTDA-EPP
Endereço: TRV. DOM ROMOALDO DE SEIXAS, nº. 
236,ED.S.CENTER, S/17,bairro UMARIZAL  município DE BELÉM/
PA,  CEP:66.050-110
FONE (91)3222-5858
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO N° 2015/514176
CONTRATO Nº.014 /2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº. 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: 10.891.659/0001-39
CONTRATADA: FUNCIONAL CENTER S/S LTDA-ME
Endereço: TV 14 DE MARÇO, nº.2197,bairro NAZARÉ  município 
BELÉM/PA,  CEP:66.035-180
FONE (91)3259-2500
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO N° 2015/515311
CONTRATO Nº.015 /2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº. 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: 03.734.718/0001-08
CONTRATADA: A.F MARTINS & MIRANDA LTDA-ME- CLÍNICA DA 
MULHER
Endereço: AV. ALCINDO CACELA, nº.1894,bairro NAZARÉ,   
município BELÉM/PA,  CEP:66.040-020
FONE (91)3249-8101
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO N° 2015/516892
CONTRATO Nº.016 /2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº. 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: 06.940.603/0001-50
CONTRATADA: CENTRO MÉDICO PEDIATRICO T.J. LTDA-ME
Endereço: AV. 25 de Setembro,nº1629,bairro São Bras,  
município Belém/PA,CEP:66.093-000
FONE (91) 3226-8818
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO N° 2015/515057
CONTRATO Nº.017 /2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº. 035/2015 
Projeto Atividade: 8242

Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: 00.510.085/0001-58
CONTRATADA: MEDIMAGEM S/S LTDA-ME
Endereço: TV. 9 de Janeiro, nº.521,bairro Fatima, município 
BELÉM/PA,  CEP:66.060-080
FONE (91)3246-7900
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO N° 2015/512631
CONTRATO Nº.018 /2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº. 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: 83.269.514/0001-74
CONTRATADA: REINALDO MAIA & CRISTINA MAIA S/S LTDA-ME
Endereço: Rua Ferreira Cantão, nº.454 - sl 406,bairro Campina, 
município Belém/PA,  CEP:66.015.280
FONE (91)3222-1888
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO N° 2015/510707
CONTRATO Nº.019 /2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº. 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: 00.995.559/0001-07
CONTRATADA: PRÓ OFTALMO LTDA-CLÍNICA DE OLHOS PRO 
OFTALMO
Endereço: Rua Oliveira Belo, nº.362 ,bairro Umarizal, município 
Belém/PA,  CEP:66.050-380
FONE (91)3241-3414
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO N° 2015/511808
CONTRATO Nº.020 /2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº. 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: 10.856.853/0001-83
CONTRATADA: CARDIO SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA- CARDIO 
CENTRO MÉDICO
Endereço TV 14 de Março, nº.683,bairro Umarizal,  município 
BELÉM/PA,  CEP:66.055-490
FONE (91)3253-7605
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO N° 2015/492685
CONTRATO Nº.021 /2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº. 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: 11.186.436/0001-33
CONTRATADA: ONCOLÓGICA BRASIL LTDA-EPP
Endereço: AV. VISCONDE DE SOUZA FRANCO, nº.570,bairro 
Reduto, município Belém/PA,  CEP:66.053-000
FONE (91)3223-5800
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO N° 2015/515258
CONTRATO Nº.022 /2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº. 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: 06.328.957/0001-48


